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 قیمت ارزان ترین وانتهای
 صفر کیلومتر تولید داخل  

 قیمت )تومان(  نام و مدل خودرو

138 میلیون تومانمزدا 2 کابین کارا

78 میلیون تومانپراید 151

157 میلیون تومان زامیاد z24 دیزل

89 میلیون تومانآریسان

200 میلیون تومانتندر وانت

اشراف زاده ای از نیویورک 
نامش نیویورکر است، همنام مجله ای معتبر در آمریکا. این خودرو 
قدیمی که 62 سال پیش ساخته شده است ، به موتوری 7لیتری 
و 345 اسبی مجهز است و حدود 5/25 متر طول دارد. کریسلر 
وقتی این خودرو را می ساخت، به شدت از ناحیه برندهای مطرح 
آن دوره نظیر کادیلاک، هادســون و بیوک تحت فشار بود و به 
همین دلیل ســعی کرد هرچه در توان دارد، بگذارد تا به تولید 
خودرویی برجسته نایل آید. با همین مقدمه، نیویورکر سال 1۹56 
متولد شد. این خودرو ی گران قیمت که در مجموع تنها 10 هزار  
و ۹48 دستگاه از آن ساخته شد، در نسخه روباز به ایران آمده که 

ارزش بالاتری دارد چون تنها به تعدادی کمتر از 1000 دستگاه 
تولید شده است. خودروی موجود در تصویر هم که یک نسخه 
سفارشی از نیویورکر است، به عنوان نسل پنجم این محصول 
از کیفیت طراحی و البته سطح سواری مخصوصی برخوردار 
بوده و به واسطه نگهداری مناسب، همچنان سرحال است. این 
خودرو که اکنون در ایران بهایی بیش از یک میلیارد تومان دارد، 
در بازار آمریکا دارای بهایی در محدوده 60 هزار دلار است. البته 
دلیل اهمیت این خودرو، ارزش تاریخی آن و حضور در گارد 

سلطنتی ایران در دهه 40 و 50 خورشیدی است.

شــاید فکر کنید محصولات ژاپنی یا 
کره ای بــی ایرادند امــا دو خودروی 
نمادیــن تویوتــا و هیونــدای جــزو 
خودروهای پراشکال بازار ایران هستند

هر ماشــین عیبــی دارد. تندر۹0 که 
ســرور همه خودروهای جان ســخت 
است، گاهی با مشــکلات شدیدی در 
بخش تعویض دنده روبه رو می شــود. 
هیونــدای آی20 مونتاژ کرمان ضعف 
جلوبنــدی دارد و پــژو 206 با بحران 
اســتهلاک قطعــات موتــور روبه رو 
اســت. اما این وضعیت ناراحت کننده 
مختص محصولات داخلی نیســت و 
اتومبیل های گران قیمتی مثل تویوتا 
کمــری 2008 یا هیوندای ســانتافه 
2017 هم مشکلاتی دارند که شنیدن 

شان خالی از لطف نیست.
درباره کمــری 2008 حرف و حدیث 
بسیار است. موتور این خودرو به ویژه در 
مدل های 4 سیلندر بسیار جان سخت 
است اما معمولا خریداران با اطمینان 
به نام تویوتا در نگهداری خودرو سهل 
انگاری می کنند و سرویس های دوره 
ای را انجام نمی دهنــد. همین عامل 
هم اغلــب زمینه افزایش اســتهلاک 
موتور را فراهم و با ظهــور پدیده افت 
دور موتور ،در میان مدت خسارت های 
بســیاری را به خریداران خودرو وارد 
می کند. با مشــاهده ایــن مورد حتما 
از گرفتگی کمپرســور کولر، نقص در 
توربین گیربکس و مســتهلک شدن 

کنترلر موتور مطمئن شوید.
درباره هیونــدای ســانتافه ix45 اما 
شــرایط فرق دارد. این خــودرو وزن 
ســنگینی دارد و موتــور 2/4 لیتری 
سری تتای سانتافه قادر نیست شتاب 
بالایی را به راننــده بدهد. تولید آن در 
کشور چین و با مواد نامناسب هم مزید 
بر علت شده اســت از این رو با هر بار 
فشار بیشتر برای شــتابگیری، موتور 
به سمت یاتاقان زدن نزدیک می شود 
و توجه نکردن به سرویس های دوره ای 
خودرو هم کار را بدتر می کند بنابراین 
رعایت حد و حدود فشار آوردن به موتور 
در کنار تعویض منظم پمپ بالانسر از 
بروز اتفاقات ناخوشــایند نظیر یاتاقان 
زدن موتور سانتافه جلوگیری می کند.

 لرزش کمری
 خودروسازی در کلاس جهانیسکته سانتافه 

 با مدیر ایرانی 
 پیمان کارگر از ابتدای ماه آینده میلادی

 بر کرسی مدیرعاملی برند برجسته 
اینفنیتی خواهد نشست تا کار بازطراحی 
زیرمجموعه لوکس نیسان را انجام دهد 

از پایین تریــن رده های حرفــه ای در گروه رنو به 
کارمشغول شد و حالا در سمت قائم مقام نیسان و 
مدیر برند اینفنیتی توانسته است شایستگی مدیر 
ایرانی را در بالاترین ســطوح صنعت خودرو به رخ 
بکشد. پیشــتر اگر به مدیر هندی لینکلن غبطه 
می خوردیم اما حالا پیمان کارگر توانســته است 
مرتبه بالایی در گروه معظم نیسان به دست آورد. 
چیزی که کریستین وندن هنده معاون بازرسی و 
کنترل کیفی این مجموعه ژاپنی با تایید آن اعلام 
کرده اســت. او گفته است مدیرسابق رنوپارس در 
ایــران از ابتدای ماه آینده میلادی کرســی مدیر 
عاملی شرکت اینفنیتی را در اختیار خواهد گرفت. 
کارگر که همزمان ریاست هیئت مدیره اینفنیتی را 
هم در اختیار دارد، از سال ها پیش سابقه همکاری 
با گروه برجسته ژاپنی- فرانســوی رنو-نیسان را 
داشته و قرار اســت تحولاتی جدی در زیرشاخه 
لوکس نیسان به وجود آورد. چیزی که وندن هنده 
آن را رقم خوردن فصلی تــازه در تاریخ اینفنیتی 
لقب می دهد. آخرین سمت کارگر معاون مدیرعامل 
شرکت نیســان در بخش آســیا بوده است که به 
اتفاقات خوبی برای سازنده ژاپنی منجر شد. افتتاح 
خط تولید بزرگ نیسان در پاکستان یکی از همین 
موارد بود که سهم بازار خوبی را نصیب دومین غول 

خودروسازی ژاپن کرد.
کارگر کــه طبق گزارش مجله واردز اوتو پیشــتر 
در اغلــب بخش های مهم صنعت خــودرو اعم از 
بازاریابی، فروش، خط تولید و مهندســی فعالیت 
داشته، یکی از کسانی اســت که در موفقیت رنو 
در بازار ایران طی یک دهه گذشــته نقشی جدی 

داشته است. کارگر که در شاخه های مختلف گروه 
در شمال آفریقا، هندوســتان و خاورمیانه سابقه 
مدیریت دارد، یکــی از جوان ترین و باتجربه ترین 
مدیران عالی گروه است که جانشین مایک کلورن 
می شــود. موقعیتی که برای کمتر فردی از ایران 
تاکنون پیش آمده است و ظرفیت های بالای کشور 

برای تحول در صنعت خودرو را نشان می دهد.
داستان رشــد پیمان کارگر در گروه رنو –نیسان 
داســتان امروز نیســت. قضیه بــه مدت ها قبل 
برمی گردد کــه وی در بخش های مختلف توانایی 
خود را نشــان داد و حالا به پــاس حضور بیش از 
یک دهه در گروه، توانســت کرسی ریاست هیئت 
مدیــره و مدیرعامل برند اینفنیتــی را از آن خود 
کند. اینفنیتی که سالانه حدود 250 هزار دستگاه 
تولید دارد، حالا با هدایت کارگر به سمت و سوی 
دیگری خواهد رفت. کارگر که ســابقه 23 ســال 
حضور مستمر در صنعت خودرو را دارد، پیشتر در 
ایران، برزیل، فرانسه و ژاپن با اتحادیه رنو-نیسان 
همکاری داشــته و یکی از نزدیــک ترین افراد به 

کارلوس گوئن است.
تا چهارســال پیش در ایران مدیر رنو پارس بود و 
خب، خیلی اذیت شد. مصاحبه معروفش با یکی از 
خبرنگاران حوزه خودرو هنوز هم ابعادی جنجالی 
از شــیوه مدیریت در صنعت خــودروی ایران را 
برملا می کند. آن زمان وقتی بحث قیمت گذاری 
رنو ســاندرو در ایران شــده بود با کمال تعجب با 
درخواست مدیران خودرویی کشور مبنی بر تولید 
با قیمت بالاتر به جای عرضه گســترده در قیمت 
پایین تر روبه رو و به قول خودش از این پیشنهاد 

گیج و مبهوت شده بود. چیزی که البته در نهایت 
به تیراژ پایین تر از انتظار رنو ساندرو در ایران بدل 
شــد اگرچه در نهایت کیفیت بالای این خودرو و 
رضایت گسترده مشــتریان از آن زمینه افزایش 
اعتبار کارگر نزد مقامات گروه رنو-نیسان را فراهم 
کرد. وی این روزها خود را مهیای سمتی سنگین تر 
می کند. ســمتی که در آن قرار است برای افزایش 
توان رقابت برند اینفنیتی با خودروســازانی نظیر 

لکسوس، مرسدس بنز و ب.ام.و تلاش کند.

اینفنیتی طی ماه های اخیر با بحران های 
بی شماری روبه رو بوده و با از دست دادن 
سرطراح مشهورش کریم حبیب، هنوز از 
شوک دستگیری و اخراج کارلوس گوئن 
رئیس گروه رنو-نیســان- میتسوبیشی 
بیرون نیامده است. به همین دلایل و نیز 
برخی موارد دیگر، کارگر برای توسعه برند 
اینفنیتی با مشکلات بسیاری روبه رو است. 
چالش بزرگ این سازنده محصولات نیمه 
لوکس ساخت کراس اوورهای محبوب و 
پرفروش در کنار یک کوپه اسپرت است که 
البته نیسان برای رقم زدن آن ها سرمایه 
کافی ندارد. این یعنی کارگر باید با سختی 
بسیار اینفنیتی را مجبور به تلاش کند تا 

به زبان ایرانی محصولات تازه ای بسراید!


